
〒818－0193  福岡県太宰府市五条四丁目16番1号

電話:092-922-4034（代表）
電子メール:kifu@fukuoka-int-u.ac.jp
Web:http://www.fukuoka-wjc.ac.jp/

九州学園の教育事業60年の歴史を貫く目標は、
知性に、生活技能に強く、正義の心に燃え、しかも
女性固有の優雅を湛えた女性の育成に在るが、こ
こに新生の短大はこの目標をさらに次元高く具現
することを旨として開設されたものに外ならない。

本学は歴史的由緒深く、文教の神鎮座する福岡
市近郊の太宰府に都塵を避け、清澄・閑雅の台地
を卜して校地を求め、今41年度開学に先立ち開拓・
建設を完了した。広大な校地に女子短大に相応し
い優美・広大併せた設計になる校舎と整備した各
種近代教育設備は強力充実の教授陣容と並んで
本学のもっとも誇りとする処である。

福岡女子短期大学応援募金
学生の教育環境を整備します

強く、正しく、優しく

健康栄養学科

音  　楽  　科

文化教養学科

初代学長釜瀬 冨士雄
〈第１回学園案内より1966年〉

子 ど も 学 科

学校法人九州学園 福岡女子短期大学

福岡女子短期大学



福岡女子短期大学応援募金
寄 付 金 の お 願 い

募 金 要 項 寄付の流れ（個人の場合）

福岡女子短期大学  会計課
電話 : 092-922-2392  FAX : 092-922-6453
〒818-0193　福岡県太宰府市五条四丁目16番1号
E-mail : kifu@fukuoka-int-u.ac.jp

募金の名称 福岡女子短期大学応援募金

3,000万円

2020年７月13日～2024年７月12日

九州学園（福岡女子短期大学）教育環境
整備のため

個人のみなさま
　1口　3,000円以上
　（口数に制限はございません。
　ご協力よろしくお願いたします）

法人・団体のみなさま
　1口の金額は特に定めておりません。

ご寄付いただいた方のご芳名を
HPや広報誌に掲載いたします。
（匿名ご希望の方は除きます）

募金の目的

募金の目標金額

募金の期間

寄付の金額

寄付者の顕彰

個人情報の扱い

　学校法人九州学園は、創始者釜瀬新平先生が1907年
「私立九州女学校」を開校したことにはじまります。60年
後の1966年女性の高等教育の機会を提供することを目
的に、釜瀬冨士雄先生が福岡女子短期大学を開設、そし
て2016年、開学50周年の節目を迎えました。

　短期大学として、半世紀を超える年輪を重ねることが
できましたのも、ひとえに関係諸機関ならびに地域の皆
様のあたたかいご理解、ご支援、ご協力の賜物でござい
ます。今後も皆様方にたくさんのお力を賜りたく「福岡女
子短期大学応援募金」と名付けました。

　福岡女子短期大学は、「次の50年」に向けて、新たな歩
みをはじめます。教育体制を充実させ、教育環境・施設
設備のいっそうの充実を図ります。

　つきましては、諸事ご多端の折、まことに恐縮に存じま
すが、教職員、卒業生、平素よりご高配をいただいており
ます企業及び地域社会の皆様のご理解、ご支援を賜りま
すようお願い申し上げます。

1　寄付申込書を福岡女子短期大学に送付

下記の金融機関口座へのお振込をお願いいたします。
2　郵便局・銀行へ寄付金の振込み

3

4　寄付金税額控除の申告

募金に関するお問い合わせ先

福岡女子短期大学学長 古市 恵美子

ご寄付いただいた方の氏名・住所等の個人
情報は、本学園が行う寄付金募集業務以
外には利用いたしません。

振込確認後、福岡女子短期大学より「寄付金受領証」
と「特定公益増進法人であることの証明書（写）」を送
付いたします。

寄付申込書を郵送、FAX、ホームページにてご送付願い
ます。
寄付申込みは特設ホームページからも行えます。

金融機関名

郵  便  局

福岡銀行
太宰府支店

西日本シティ銀行
太宰府支店

口座（記号）番号

01760-5-166527

（普通）1257416

（普通）3013510

（口座名義） 福岡女子短期大学 寄付金




